
Número 157 - Martes, 14 de agosto de 2018

página � 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de eduCaCión

Orden de 23 de julio de 2018, de cese y nombramiento de Vocales del Consejo 
Rector del Observatorio para la Convivencia Escolar en Andalucía.

De conformidad con lo establecido en el artículo 55.5 del Decreto 19/2007, de 23 de 
enero, por el que se adoptan medidas para la promoción de la Cultura de Paz y la Mejora 
de la Convivencia en los Centros Educativos sostenidos con fondos públicos, se procede 
al cese y nombramiento de las Vocalías que a continuación se relacionan, a propuesta de 
sus respectivos órganos,

D I S P O N G O

Primero. Cese de Vocalías del Consejo Rector del Observatorio para la Convivencia 
Escolar en Andalucía:

Consejería de Justicia e Interior: 
Titular: Doña Carmen Belinchón Sánchez. Directora General de Justicia Juvenil y 

Cooperación.

Corporaciones Locales Andaluzas. Federación Andaluza de Municipios y Provincias:
Titular: Doña Carmen Torres Moreno.
Suplente: Don Agustín Gallego Chillón.

Organizaciones Sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación 
(CC.OO):

Suplente: Doña Rosario Rizo Martín.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación 
(USTEA):

Suplente: Doña Pura Sánchez Sánchez.

Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por 
ciento en el ámbito de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos (CC.OO.):

Suplente: Don Jose Luis Salguero Pachón.

Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por 
ciento en el ámbito de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos (FSIE 
Andalucía):

Suplente: Doña Jerónima Ordóñez Gómiz.

Confederación Asociaciones Madres y Padres de Andalucia (CODAPA):
Titular: Doña Ana María Castilla Brito.
Titular: Don Francisco Mora Sánchez.
Suplente: Don José Antonio Puerta Fernández.
Suplente: Doña Yolanda Atencia Cuenca.
Suplente: Don Joaquín Pérez Pérez. 00

14
11

65



Número 157 - Martes, 14 de agosto de 2018

página 7 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Federación Asociaciones Alumnas y Alumnos (Ejecutiva Estatal Sindicato de 

Estudiantes):
Titular: Don Sergio Ambrosio Martín.
Suplente: Doña Laura Cuevas del Valle.

Segundo. Nombramiento de Vocalías del Consejo Rector del Observatorio para la 
Convivencia Escolar en Andalucía:

Consejería de Justicia e Interior:
Titular: Don Francisco Muñoz Aguilera. Director General de Justicia Juvenil y 

Cooperación.

Corporaciones Locales Andaluzas. Federación Andaluza de Municipios y Provincias:
Titular: Doña Ángeles García Macías.
Suplente: Doña Luz Fernández Manzano.

Organizaciones Sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación 
(CC.OO.):

Suplente: Doña Celia Ramos Tortosa.

Organizaciones sindicales con representación en la Mesa Sectorial de Educación 
(USTEA):

Suplente: Doña Alicia Guevara Bujaldón.

Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por 
ciento en el ámbito de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos (CC.OO.):

Suplente: Don Miguel Sánchez Polonio.

Organizaciones sindicales con una representación regional de, al menos, el diez por 
ciento en el ámbito de la enseñanza privada sostenida con fondos públicos (FSIE 
Andalucía):

Suplente: Doña Inés Carrasco Rodríguez.

Confederación Asociaciones Madres y Padres de Andalucia (CODAPA):
Titular: Doña Leonor Parrales Gutiérrez.
Titular: Doña Dolores Marín Gutiérrez.
Suplente: Doña Estela Gil de la Parte.
Suplente: Doña María José Priego Mérida.
Suplente: Doña Ana González Rus.

Federación Asociaciones Alumnas y Alumnos (Ejecutiva Estatal Sindicato de 
Estudiantes):

Titular: Doña Alba Moreno Díaz.
Suplente: Don Alejandro Rodríguez Oviedo.

Sevilla, 23 de julio de 2018

SONIA GAYA SÁNCHEZ
Consejera de Educación

00
14

11
65


